PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30. 198. DE 22 DE JULHO DE 202 ]

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', g I'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUiStÇÃO DE LONA
PLÁSTICA PARA USO EM PRÉ MOLDADOS NAS OBRAS EM CALÇADAS
REF. SOLICITAÇÃO l .013 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFjtAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 767.814 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSTDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADTCTONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUÍSiÇÃ(»nP OXIGÉNIO E
ACETILENO PARA USO EM SERVIÇOS DE SERRALHERIA E SOLDA
REF. soLTCiTAçÀO i.014 - UNIDADE DE GESTÃO DE nqFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLTCOS
PEDIDO REQUISIÇÃO 767.8 16 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. i' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNiCíPiO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 25.175,00 (vnqTE E CINCO Mil CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)
NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

IO.O1.15.451 .O1 86.2696 MANUTENCÃO EM VIAS PÚBLICAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 9.675,00

1 0.01.15.452.0190.2701 GESTÃO OPERACIONAL DOS CENTROS DE SEltVICOS E UNIDADES DE M
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 1 5.500.00

TOTAL....R$ 25 .175 ,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRAÍ'A O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGuia'rE(s) REcuRso(s):

1 - ANUI.AçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

IO.O1.15.451.0186.2696 MANUTENCÃO EM VIAS PÚBLICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
RS 9.675.00

1 0.01 .15.452.0190.2701 GESTÃO OPERACIONAL DOS CENTROS DE SERVICOS E UNIDADES DE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA
RS 15 .500.00

Página l de 2

8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 30. 1 98/2021

TOTAL. . . .R$ 25 .175,00

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA E

LUI

ROSÉ )\NTONl+ PARIMOSCHt

GESTOR DA UNIDADE DF GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E DOIS DI/«S) DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
[JM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2